



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Национално тело за акредитацију и
проверу квалитета у високом
образовању

Број: 612-00-00084/6/2019-03
Датум: 25. 06. 2021. године
Булевар Михајла Пупина 2
Београд

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ	СУБОТИЦА
Примљено:	08.07.2021
Орг. јединица	Број
08	1771

На основу члана 21. став 1. тачка 1. и члана 23. став 8. тачка 1. Закона о високом образовању („Службени гласник РС” број 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019 и 6/2020 - др. закони) и Одлуке Комисије за акредитацију и проверу квалитета број 612-00-00084/5/2019-03 од 25. 06. 2021. године, Национално тело за акредитацију и проверу квалитета у високом образовању издаје

ДОПУНУ УВЕРЕЊА
О
АКРЕДИТАЦИЈИ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА

Мастер академске студије (МАС) – Дигитални маркетинг за који је Захтев за акредитацију поднела високошколска установа **Универзитет у Новом Саду – Економски факултет у Суботици**, са седиштем у Суботици, у улици Сегедински пут 9-11, ПИБ: 100844270, Матични број: 08105090.

Установа је испунила све стандарде прописане Правилником о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма („Сл. гласник РС” број 13/2019) за извођење студијског програма **Мастер академске студије (МАС) – Дигитални маркетинг** у оквиру образовно-научног поља Друштвено-хуманистичке науке и научне области Економске науке, у високошколској јединици без својства правног лица ван седишта установе у Новом Саду, у улици Др Симе Милошевића бр. 16, и то за упис **38 (тридесет осам) студената**.

Акредитација студијског програма у високошколској јединици без својства правног лица ван седишта установе важи до истека постојеће акредитације студијског програма у седишту установе.

Достављено:

- високошколској установи
- архиви



ДИРЕКТОР

Проф. др Јелена Кочовић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА

Национално тело за акредитацију и
проверу квалитета у високом образовању

Комисија за акредитацију и проверу
квалитета

Број: 612-00-00084/5/2019-03

Датум: 25. 06. 2021. године

Булевар Михајла Пупина 2

Београд

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ	08.07.21
Потписивач	08
Својеручни	1771/2

На основу члана 21. став 1. тачка 1. и члана 23. Закона о високом образовању („Службени гласник РС” број 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 67/2019 и 6/2020 - др. закони), Комисија за акредитацију и проверу квалитета, на седници одржаној 24. 06. 2021. године, донела је

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ

о акредитацији студијског програма

Мастер академске студије (МАС) – Дигитални маркетинг

Утврђује се да **Универзитет у Новом Саду – Економски факултет у Суботици**, са седиштем у Суботици, у улици Сегедински пут 9-11, ПИБ: 100844270, Матични број: 08105090, испуњава прописане стандарде за извођење студијског програма **Мастер академске студије (МАС) – Дигитални маркетинг** у оквиру образовно-научног поља Друштвено-хуманистичке науке и научне области Економске науке у високошколској јединици без својства правног лица ван седишта установе у Новом Саду, у улици Др Симе Милошевића бр. 16, и то за упис 38 (тридесет осам) студената.

Акредитација студијског програма у јединици ван седишта установе без својства правног лица важи до истека постојеће акредитације студијског програма у седишту установе.

На основу ове одлуке, Национално тело за акредитацију и проверу квалитета у високом образовању ће донети уверење о акредитацији студијског програма из става 1. ове одлуке.

Образложење

Високошколска установа **Универзитет у Новом Саду – Економски факултет у Суботици**, са седиштем у Суботици, у улици Сегедински пут 9-11, је дана 06. 05. 2019. године поднела Захтев за акредитацију студијског програма **Мастер академске студије (МАС) – Дигитални маркетинг у високошколској јединици без својства правног лица ван седишта установе у Новом Саду**, у улици Др Симе Милошевића бр. 16, под бројем 612-00-00084/2019-03.

На седници Комисије за акредитацију и проверу квалитета одржаној 24. 06. 2021. године, Поткомисија за образовно-научно поље Друштвено-хуманистичке науке је поднела Извештај у коме се констатује да је високошколска установа

Универзитет у Новом Саду – Економски факултет у Суботици доставила документацију у складу са захтевима Правилника о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма („Сл. гласник РС” број 13/2019), за извођење наставе у високошколској јединици без својства правног лица ван седишта установе у Новом Саду.

Комисија је на основу поднете документације у оквиру Стандарда 16 – Студије у високошколској јединици без својства правног лица ван седишта установе Правилника о стандардима и поступку за акредитацију студијских програма („Сл. гласник РС” број 13/2019) и посете јединици ван седишта установе, у којој су учествовали чланови рецензентске комисије проф. др Горан Петковић, проф. др Сандра Једнак, проф. др Предраг Станчић, др Слађана Средојевић, Јелена Новаковић, а која је обављена 11. 05. 2021. године, утврдила следеће:

Наставно особље:

- На студијском програму у пословној јединици ангажовано је 11 наставника са 100% радног времена, 3 сарадника са 100% радног времена и 2 сарадника по уговору.
- Просечно оптерећење наставника на овом студијском програму је 1,27 часова активне наставе недељно, а на Установи 6,65. Одговарајући подаци за сараднике су 1,60 и 7,08 респективно. Појединачна оптерећења наставника и сарадника на свим ВШУ у Србији не прелазе дозвољени максимум.

Ненаставно особље:

- Ненаставно особље ангажовано у високошколској јединици својим стручним и професионалним радом обезбеђује успешну реализацију студијских програма и циљева високошколске установе и њихов број је у складу са важећим стандардима. ЈВС Нови Сад има 14 запослених у ненастави: 2 библиотекара (VII степен стручне спреме), 2 сарадника у студентској служби за основне и мастер студије (VII степен стручне спреме), стручног сарадника за студентска питања (VII степен стручне спреме), стручног сарадника за унос и обраду података (II степен стручне спреме), 1 домара и 3 портира (IV степен стручне спреме), 1 техничког секретара (IV степен стручне спреме), 1 продавца (III степен стручне спреме), 2 чистачице (I степен стручне спреме).

Студенти:

- Прилог 16.8 је у форми фолдера који садржи копије важних одлука о именовању студената у Савет и Наставно научно веће установе. У овим одлукама, поред имена студената не стоји додатна одредница, тако да није могуће утврдити да ли су студенти одељења у Новом Саду адекватно заступљени у телима Факултета. Током посете и накнадним достављањем документације (састав Комисија за квалитет, на пример), утврђено је да постоји учешће студената из јединице у Новом Саду у телима факултета. Мада та информација није видљива из поменутих одлука, поткомисија за ДХ поље је утврдила да је у документацији достављен посебан списак студената из Новог Сада који су заступљени у Савету Факултета (2), ННВ (2), Комисији за квалитет (1). Такође, студенти у високошколској јединици без својства правног лица су заступљени у Студентском парламенту установе (њих укупно 11).

- *Препорука Рецензентске комисије:* Неке одлуке о именовању студената (Савет, ННВ) не садрже информацију да ли су студенти уписани у седиште или у неко од одељења факултета, док неке одлуке то садрже (Комисија за квалитет) тако да убудуће ваља транспарентније учинити да буде познато каква је заступљеност студената одељења у телима Факултета.

Простор и опрема:

- Према достављеној документацији, Одељење факултета у Новом Саду располаже са укупном бруто квадратуром од 4607,8 м² на адреси Симе Милошевића 16. Наставно-образовни процес се одвија у 2 амфитеатра, 3 сале, 4 рачунарске лабораторије, а Одељење располаже и библиотеком и читаоницом. Такође, Одељење има адекватну опрему (рачунари, пројектори и сл.) за извођење наставе и пружање редовних услуга студентима.
- Наставници и сарадници располажу са укупно 450 м² кабинетског бруто простора, као и 72 м² простора за друге потребе. Студентски парламент и студентске организације на располагању имају канцеларија укупне површине 43 м². Установа је обезбедила простор приступачан за студенте и професоре, као и остало академско и неакадемско особље са отежаним кретањем, у складу са Правилником о техничким стандардима приступачности односно принципом универзалног дизајна. На све три локације (Суботица, Нови Сад, Бујановац) постоји рампа за улаз у зграду, као и лифтови.
- Захтев је поднет за упис 38 студената на годину студија. Имајући у виду укупан број од 300 студената, који је планиран за упис на мастер студијама, (Агробизнис менаџмент -29; Дигитални маркетинг – 38; Финансијски и банкарски менаџмент - 77 студената; Liderство и менаџмент људских ресурса - 32 студента; Међународна економија и бизнис - 34 студента; Пословна информатика – 33; Мултиканална трговина – 23; Рачуноводство и ревизија – 34), може се рећи да је испланирана максимална искоришћеност расположивих просторних капацитета, имајући у виду и СП ОАС Економија (укупно 1760 студената), као и расположиву површину од 4607,8 м², можемо рећи да је обезбеђен захтев стандарда, али је једва изнад овог минимума када се узму у обзир и студенти других програма (укупно 2288 студената што значи 2,01 м² по студенту).
- Студентска служба располаже једном канцеларијом студентске службе у којој раде 4 службеника који сервисирају студенте у одељењу. Имајући у виду број студената који студирају у одељењу у Новом Саду, може се оценити да је просторни капацитет студентске службе у овом одељењу неадекватан. Увидом током посете, комисија се уверила да 14 укупно ангажованих службеника јесте примерено броју студената у одељењу и да сви службеници имају своје друге радне просторе (библиотека, скриптарница, простор за спремачице, простор за службу обезбеђења, канцеларија за секретарицу руководиоца одељења). Студентски парламент има такође свој адекватан простор.

Библиотека, уџбеници и информатичка подршка - библиотечки фонд на нивоу ВСЈ:

- Установа је формирала библиотеку са читаоницом у адекватном простору у одељењу у Новом Саду. Библиотека је опремљена са 2.541 публикацијом од чега: 1.317 монографских публикација; 524 серијске публикације; 700 завршних радова студената.

ИТ опрема на нивоу ВСЈ

- Сви рачунари имају конекцију на Интернет. Опрему у одељењу у Новом Саду чини: 173 рачунара; 220 интернет прикључака; 2 хардверска сервера и 22 софтверска сервера; 11 бежичних приступних тачака интернету, 20 софтверских лиценци. (Прилози 16у и 16з).

Стандард 16 је испуњен.

